Oritur ergo nova stella in Dominici religione, sed quasi *Stella matutina in medio nebula.* Quantæ *Ecccl. 59.* enim suscitata sunt nebulae & tenebre tempestates & procœla à Mondo, Cœne, Dæmon, ut Stella ita obruaretur, & in radiorum suorum exordiis, quasi in suo crepusculo extingueretur? Quot imperitius est ipse procelis, ut à propofito deterretur? Dicitur Draco tertiam partem stellarum & cœli detraxisse in abyssum, quia partem Angelorum Lucifer, vel portius Lucifuga, pellima sua perflusione à divino seduxit obsequio. Sed & ipse quotidie stellaras cœlo trahit, dum homines cœlesti cœlificatione fulgidos ad terrenas fæces vitiolamq; vitam dederunt. Et id quidem cauda sua venenata perficit, dum malignis eos suggestionibus involvit. Certè hanc Stellam Orientem, caudæ suæ virulentia è religione, quasi è cœli regione, derubare conatur, eff. omni arte & molimine. Audi particularius.

Anti-

eui & inconfantes fumus, illudque de nobis veritate est: *Præcordia fusi, quasi rota carri.*

Dicamus secundò, alterum inter præcipuos nos. *Ita Stellæ radio fuisse ardente erga leüm Christum devotionem, & maximè erga Eucharistium Sacramentum, in quo deinceps eis offerebatur filii hominum.* Ibi igitur & delicie erant tunc filii mi Doctoris, cum Filio Dei, & filii hominis. In illius mystici mysteriorum contemplatione tanto suavitatis affectu cerebatur, ut nonnunquam animi reliquum, exafesque & raptus pateretur, ignorans eorum que circa se gererent cogitatus, tamquam divina patrum, ut loqueritur de similiis S. Dionysius Areopagita. Frequentissime autem post contemplationem hujus mysterii torus reperiebatur lachrymis perfusus, ita ut posset dicer. *Conciliari cor mā intram, & in meditatione mea exardestis ignis.* Quis vero ignis? Ignis scilicet divini amoris, ex ardore. Es per sacram Rudi hujus incomparabilem confidatorem, cor eius quasi ceram liquefaciebat, ut in lachrymas suaviter solvereatur. Ibi ergo effundebatur cor lumen eorum Domino. Ibi cor cordi coniungens, deficiebat a se, & in Deum transfundebatur, inclamans cum Psalmista: *Deficit eare mea & cor meum, Deus cordis mei, & pars mea Deus in aeternum.* Ibi bibebat de vitali costa, & attrahebat liquorem preciosum divini amoris. Ibi mellificans, quasi apis argumentos & mysticis, in vulneribus Leonis de tribu Iuda in Calvaria monte in partes dificeri, contemplabatur illud problema: *De comedente Iudeo, exiit ille, & de foris egressa est dulcedo.* De morte omnia devorante noctis cõsolacionis ille egredens est, & de eadem morte; quae fortis est & amara, originem duxit dulcedo melius & amoris. Hæc uite que omnia patent in hoc Sacramento, quod Christus instituit, dum ad mortem properaret, & mortis ac amoris eius perenne est, monimentum mira suavitate affinis animas p̄ illud contemplantes.

Qui vero hoc Sacramentum, frequentissimæ meditatione ruminante & masticante, factum erat ejus in corde velut mel dulce, propria adeo solidè, adeo mellifluè, adeo divine de eo officium conficerit, quod in finem usque facili decantabatur in laudem *Iuris Sacrifici, & Sacramenti.* Certe singula illius verba divinitus dictata videntur, & concinnata. Expendit peritus lector singula Responsoria in hoc officio ordinata, & videbit quam perit, quamque p̄te confonare faciat antiquæ & novæ legis de hoc mysterio testimoniam. Si enī responsonis inchoet ex verbis veteris Testamenti, mos verius correspondet penitē de verbis ad verbū, ex Testamento novo. Aut ē contra si Responsonia initia ex verbis novi foderis contextur, mox versus ex veteris pagina oraculus correspondens, idem resonat. Sic coordinat antiquum & novum Testamentum, tamquam duo Cherubim verio vultu respondentia & adorantia hoc nostrum Propitorium, &c ad

Antiquus ipse initiator in sua lenguorenti Herodis Christum in pectori nostro nascenre jugiter persequitur divinum hunc fœtum in animo adolescenti prognatum pertinens, totam mox turbare incepit Herod olymnam, totam familiam ad eum animum expugnandum concitare. Et quia per feminam ei ab initio successit victoria, matrem in acie prima constitutis armis, foemineis, lachrymis scilicet accinctam, & umbra pietatis de foliis antiquæ parentalis arboris, concreta Nam Neapolim miti, ubi agebat adolescentis noster in castris S. Domitii. Heres igitur reliquarum Evæ, cum genito requirit, quem cum genitu peperit.

At ipse sciens in simili conflieti victoriæ fuga parari, Romanum petit relicta Neapoli. Prosequitur illa fugientem Romanus usq; ad ipsi in Galliam rededit. Verum in itinere interceptus a fratribus, male multatus ad matrem in castum quoddam reducitur. Quæ non ibi argumentorū congeries? Quæ non a matre lachryme, & sonoribus blanditie, & fratribus mina, ab omnibus precies, ut eum à proposito deducant? Poterat dicere illud Psalmus: *Circumdederunt me sicut apes, & exarserunt sicut ignis in spuma.* Vtique sic ut a fæs, verborum favum, & mel proponentes, sed occulum in cauda gestantes aculei, ungentes & simili pungentes. Moliti enim erant fermones eorum, super oleum, & cipriacula erant. Verum frustra faciunt res ante oculos pennatorum, frustra telum dirigunt in squamas loriarum. Adolescentis animus inter haec nihil turbarit, coelestis quodam clypeo obfirmatus. Stat infor apud fura adversus blandas has incantationes, quas sapientes hujus faciuli fibillabant & concinnabant. Stat tamquam Stella inter nebulas, has radio pietatis & constantiae facile dissipatur. Videor cum audire, matrem hisce verbis alloquenter: *define mater, define, meque tuus incendere teque querilis.*

Fata vocant.

Cur iustitia ponit in calum et tuum? Cur ad Iustum faciuli, cui nuntium temisi, turfus me reducere conari? *Layi pedes meos, & quomodo steruam inquinatio illos?* De Gomorrhe egelius sum incendio, retro adipicere haud licet: *Stat passus fatis, exemplum mihi & conditum.* Ad anteriori extendens meipsum, que retro sunt oblitivis, ad bravum extendo fupēne vocations. Ordinavit in me Deus charitatem, & accendit aqua malis non poterant extinguere, nec flumina obrarent eas. Sic loquitur, qui firma in Deo radice initatus, omnia adversaria & incurianta contemnebat.

Nos vero in propositis bonis quam citè vacillamus, quam vani & instabiles sumus! Quasi Luna decrecens, de bono in malum, de magno in peius facilè imus: semper incipientes, semperque insipientes, vitam in bonis propriis consumimus. Quasi rota eætri, ut loquitur Sapiens, modò fusum, modò deorium, modò ad cælum, modò ad peccati lutum vertimus. Nondum mox nos paniter eorum que communis, & nihilominus ea turfus agimus, fa-

S& ad illud adorandum nos omnes concordi suo
concentu invitantia.

Affilius
S. Thom.
erga Von.
Sacram.

Adde, ita S. Thomam affectu pietatis erga Sa-
cramentum & Sacrifacium hoc divinum exarsifile,
ut nunquam omiscerit, ab eo tempore quo sacerdo-
tio fuit iniciata, illud Deo offerre, nisi invaleudo
corporis ei impedimento fuerit. Quin immo cum
sacrificium obviasceret, solitus erat alterius celebran-
tis sacrificio adhuc affistere, & frequentissime maxi-
mum cum humilitate propriâ operâ ministrare.
Ita deliciabatur animus ejus adorans Dominum
Deum suum in hoc mysterio, magnam reputans
fibi gratiam si cooperari posset: quamlibet humili
ministerio.

Sciebat ibi delitescere fontem gratiae, fontemque
luminis, fontem vite & puritatis, à quo jam ab
adolescentia depropriaferat non solum radium de-
votionis, sed etiam radum & lucem innocentia,
castitatis. Fafus est eum F. Reginaldo, indiviso
suo confidali & comiti, ie temperie anima sua
persensisse & sovississe quasi innocentiam & incorru-
ptionem pueri quinquenni. Hanc merito refere-
bat in auctoritatem puritatis. **I**ssum, quem mirè
colebat in hoc mysterio, referebat & in conversa-
tionem quamdam interiorem cum Angelis, puris
illis spiritibus, castissimis Tutoribus, sibi a Deo
indulcat.

Pernotum est, quomodo fratres infidias ei
struxerant, ut ad seculi voluptatem revocarent,
& a religioso status sanctâ vocatione adducerent.

S. Thom.
per mare-
noscim.
mentum.

Subnorarant enim meretriculam, speciem ven-
ustam, vultu blandulam, verbis procacem, que
carnalis voluptatis sensu ejus constantiam labo-
factaret. Hæc fuit subtus impietas, impia subtil-
itas, de spiritu illius impotens veniens, qui per
seminam non solum primum supplantavit ho-
minem, & Paradiso ejeicit, sed etiam animarum
miriades in principia per hunc laqueum ducit.

Et quomodo hilice illecebris ætas lubrica non ir-
retiatur? Verum ecce plusquam Salomon hic: en
Sampone fortior, Davide fanaticus, Salomone sa-
pientior: quos omnes mulieris species dementia
vit. Radius devotionis & castitatis mox has di-
splitur tenebras, & effusas nebulas ad obliterandam
hanc stellam suo in Oriente. Etenim artepro ex
igne titione, hanc thesauri pretiosissimi depre-
datrix illuc inequitur, & fugat sunefum
lune infernititionem. Hoc attendet, o insipientes & infelices juvenes, qui ad primum occur-
santis tentationis impulsum, nihil obluctantur,
victas duci manus ad primum lenocinantis volu-
ptatis sensum, confessum captivum traditis con-
fessum. O prophani plusquam Esau, qui propter
false falseque voluptatis morulam divina ius pri-
mogeniturae commutatis, propter fidei delecta-
tions morulam, extermitatis aleam jactatis! O de-
mentes negotiatores, animalam, quam suo san-
guine preteriorem Sapientiam ipsa judicavit, tan-
to venundantes prelio & forsitan in eternum!

Tomus I.

Quis seit enim, si non protinus servici vestire ultor
divinus incumbit mucro? Sulte hac no[n] reponem **L**xx. c. 20.
animam tuam à ro. Hoc satem scimus, quod intus
rodentem conscientiam, quasi ultricem Deam,
effugere poteris nunquam: *Haber hoc voluntate om-* Boëcius.
nis, similis agit fruenter: apumque par voluntum
ubi grata nulla fuit, fugit, & nimis tenaci ferit ista
*corda merita. Intelligite, intelligite hæc qui oblivisci-
scimini Deum, nequando rapiat, & non sit qui*

eripiat. Sed ecce, adversus tentationis occursum teme- Tentatio-
di omnibus exhibet sanctus adolecens, Sta- nū carna-
tim fugatā meretriculā, crucem pingit in pariete. *la rema-*
& cotam ea ad voluntus, mentem tumultuantum
cogitationum fluctibus astantem in crucifixi vul-
neribus locat, nidsificans velut facra columba in
foraminibus petras, in caverna maceria; quia ibi
statio fida, quiete secura.

Fugit crucem tenebrae.
Tali dicata figura,
Mens fluctuare necit.

Prudens
etia

Deinde vixi sunt Angeli duo leniter obdormientes. **P**ars III.
Tentatio
sapientia
qua Eccle-
siastica illu-
minatio.

renes perpetuo quadam castitatis cingulo sus-
cigentes; adeo ut exinde nullum recalcarantis
carnis pruritum expertus fuerit. Donatus itaque
divino utriusque castissimæ dono, illam fuit &
ad auxilium continuo carnis virginæ & sanguinis castæ
Agni devotissima & frequentissima sumptio. Propterea tanquam celesti stella utroque hoc ra-
dio mirè effulgit tota vita, castitatis feliciter & de-
votionis.

Dicamus terribiliter, radium hujus stellæ fulgentissi- **P**ars III.
mum inter ceteros esse sapientiam illam emi- Deradio
nenuissimam, quæ toto coruscat orbe. Nec multis
de ea differere opus videtur, cum ab Oriente in Oc-
cidentem usque lucem sparserit, Ecclesiastique mi-
litantem haecenus mirè illuftrat, dissipans igno-
rantiae nubila, errorum tenebras, hereticorum fu-
mum, è puteo abyssi erumpentem, ut obfureat So-
lem & Lunam, Christum & Ecclesiam. Certe ejus
illuftris sapientia non solum est in Ecclesia lumen;
sed etiam est pro Ecclesia fulmen, fulgore & sonitu
suo illius hostes percellens & territans. Errorum
caligo longiusq[ue] sole nostro diffuditæstævo, nisi
ejus doctrina fulgore suo obviem iacet. Quod ipsum
satentur lucifuge heretici: inter quos Bucerus Her-
esiarcha audierunt pronunciare. Tolle Thomam, & dis-
picio Ecclesiam. Propterea in Concilio illo inclyto
Tridentino, ubi tanquam in Tribunali sacro
eriores & hereses condemnantur ac dissipantur, do-
gnate pene omnia & decreta verbis S. Thomæ
concepta pronunciantur, ut periri in ejus sacris
scriptis advertere facile possint. Addere & hos
postulamus, ita ejus scripta brevitatem & similitudine
excellere, ut quicquid in antiquis SS. Patrum
scriptis reperiatur amplior explicatum ser-
mone, in ipsius doctrina strictim, sed solidè inve-
niatur expellum.

Non immerito igitur eum quispiam compara-
veris.

**S.Th.inter
Doctores
Aquila
Ezech.17:** verit Propheetæ illi Aquila, quæ tulisse dicitur medullam de cedris Libani, & attulisse eam in terram Chanaan, hoc est, in terram negotiatorum. Sic enim ait Textus: *Aquila grandis, magnarum alarum, longo membrorum ductu, plena plumis, & varietate, venit ad Libanum & tulerit medullam cedarum. Summitatem frondum eius arvalis, & transportavit eam in terram Chanaan, in urbe negotiatorum posuit illam.* An non Aquila Thomas in iubilime volans? An non eius doctrina varietate plena? An non plumbis & ornata sententiarum præfulgida? An non tulit medullam de cedris Libani, de sanctis Prophetis, Evangelistis, Apostolis, SS. Petribus, & Augustinianis, qui tamquam Cedri Ecclesia eminet? An non ea postea Theologia proposita ut feliciter negocarentur, negotiatione illa, quam commendat Dominus, *Negottamini dum venio?* Quisquis eis doctrinam penitus exploravit, inventerit Aquila volatum & quidem sublimem, & in arduis inveniet medullam, inveniet variegatum decorum, inveniet negotiationis facrum materiam secundam. Inveniet quoque in hac Aquila membrorum ductum, quia per articulos opus omne suum mirabiliter ordine & subfiantia divisa, & corpus effectus grande, suis membris ita præclarum, ut dixerit Gregorius X. cum de miraculis eius inquireretur ad beatificationem & adscritionem in canones Sanctorum: *Quid queritis miracula? Quot articulos scripsi, tot miracula feci.* Addit Innocentius VI. *Huius Doctoris sapientia precesseris, excepta canonica, habet proprietatem verborum, modum dicendorum, veritatem sententiarum; ita ut quem tenuis, nunquam inveniatur à veritate iranius aberrasse.* Quod si eis potest testimonium luculentius? Vale fuit sumorum Pontificum de eo iudicium, quod quis supra sensum refidet potestas, Inter quos erat Clemens VIII. cum vocat Angelicum divina voluntati interpretem; unde & passim ab omnibus audit, *Angelicus Doctor.*

Si potius Alexander Magnus Achillis intuens sepulchrum felicem eum pronunciare, quod Homerum laudem stuarum praecomen natus foret: quomodo non felicem censemus Thomam, qui tot tantosque fortis est virtutis & sapientiae sua laudatores? Sed longe te feliciorum pronuntiabolo, ó vir sancte, quod Deum ipsum natus sis laudatorum & encomiastem. Vix agatum satis est, quod Neapolitum getsum fuit, & hic tamen repetendum. Effundebat cor tuum coram imagine Iesu Christi Crucifixi, & de cruce divina vocis hoc accepit oraculum: *Bene scripti de me Thoma, qui ergo mercedem accipies?* Cui uile: Non aliud, Domine, nisi te ipsum. Quid altius respondere potuisset, qui jam a pueru omnem humanam felicitatis formam, tamquam peripema, repudiaret, & arbitratu erat ut sterco, ut Christum lucifaceret? Non aliud umquam optavit, quam nudus nude inhætere cruci, ut nudi hares foret Crucifixi.

Luc.19.

**Testimo-
niū sum-
morum
Pontifici
ū doctrinā
S. Ioh.**

**Testimo-
niū Chris-
ti Dom.**

Dicamus quartū, instar radij in ipso effusissime miram humiliatem. Cum vero illa in ipso PAR. IV. claustrum omni tempore virtus, ita ut religioso filio. **D**e radio Deo placito eam coiens, *Mui bovis dicerum lobens patet, retur a consiliis: maximè tamen patuit, quando ad doctrinam lauream, Doctoriq; gradum, promoto fuit. Nonquam enim hunc gradum adspicere eiuit. H*abuimus, nisi urgente obedientia superiorum suorum, *miliu in Quapropter cum cogitabundus haec de re ageret, assumptu* initante iam tempore, quo gradus Doctorialis fuisse perficiendus erat, ut loco propositionis & thematis ratus, assumeret illud: *Rigans montes de superioribus suis, cœlius monitus fuit.* De qua se sanctissimum, foliis diffimile, doctissime differuit, declarata quomodo Theologi Doctores in Ecclesia velut montes & colles, sed cœlius irigati, ut in aliis doctrinam transfundant, maximè si à Superioribus suis ad hunc gradum promoveantur ex obedientia: si ipsi non sibi illuc ingrediuntur, & ascendunt ex proprio motu, vel animi presumptione & cenodoxia.

Et vere mons ipse fuit irrigum, postquam Superiorum impulsi, & divinae vocatione, ad hunc gradum ascendit mos ab aetate virginis quinque annorum: unde & de ejus ore irrigata est Ecclesia, & modo adhuc copiosissime irrigata. Ros autem ejus, *Ros lucei, Ros vite,* quo terrena corda illuminantur, & vivificantur; ita ut illi possimus dicere, quod sequitur apud Psalmistam in eodem verbo: *De fructis operum tuorum, o Thoma, satiabitur terra.*

Viterius in eo effusis radius humiliatus, quando ei supremi Ecclesiæ honores per funeros Pontifices fiere delati. Nam iniulie & Tiaræ per Vrbani IV. & Clementem IV. ei oblatæ sunt, & honoribus Pallium Archiepiscopale Neapolitanum. Sed humili animo Episcopatus & Archiepiscopatus resulavisti, adamans & præferens simplicitatem religiosam omnibus his dignitatibus. Contemptus enim facili, jam a primordio existens, ejus mentis infederat, quem humilitas convocabat; ac proprie

ta omnem ambitionis occasionem fugitabat. Poterat ille Iob dicere: *In nido meo moriar, quasi palma multiplicabo dies meis.* Quare quasi palma: *Quasi palma diminutio eorum quae deorsum sunt filiorum procula extollunt, & paulatim incerent versus cœlum, dulcibus secundis fructibus.* Sic & in statu humili religionis, quasi in nido, mori proptebat mundo, ut Deo viviret; & abjecta omni filiorum facili vanitate, voluit in celum affectum omnem erigere, semper crescendo & ascendendo de virtute in virtutem, sicut humilitatis virtute, quasi radice succum omnibus actionibus exhibente, celestis fructum copiose profere in sua primordiali vocatione.

Noxerat periculum dignitatibus adnexus; ubi vanitas ventus multos deject, & vertiginem inducit propter loci sublimitatem. Dicebat idem, quod Loth: *Non possum in monte salvare, ne forte aperte hæderat me malum, & mortiar: est hic circuus parvus, salvabor.*

Dan. 5. **f**ulvior in ea. Hæc civitas refugi, statu & humilitate Religionis, in qua mulier salutem consequatur, quia in locis sublimibus punculo sufflent obnoxii. Attendebat manum illam iuxta Candelabrum scribentem, & stateram ac pondera preferente, quibus expenduntur hi, qui ad sublimia adipirant. Hi enim in pondeo Sanguinarii expenduntur, & si quis eorum inventus minor habens, tamquam reprobus ejicitur. Precibus vero illud punculum redimebat, solerisque erat speciale orationem fundere Deo, ne permetteret sibi ad honores illos excellos evelli, ut huic obviaret discriminis.

Concludamus, & his paci contenti radis, inter innumeros, qui stellarum nostram exornant, attendamus ejus Occidentem. Voluji etenim Dominus hanc lucem Ecclesiæ tandem non tam eripere, quam sublimius collocare, ut amplius gloria coruscans, suo etiam nos fuisse patrocinio latificaret. Quapropter, licet mors sit quidam Occidens lucis & vita nostra, Sanctis tamen censetur potius Oriens quidam, quia per eam renascuntur novo Oriente, ut fulgeant tamquam stellæ tota æternitate. Quod maximè contingit his qui dicitur fuerint, & ad justitiam molles erindierint, quibus specialiter promittitur fulgor in perpetuas æternitates. Sed ad hanc lucem non valent pertingere, nisi petranteundo prius per mortis caliginem. Audi igitur, quomodo Vir Sanctus per eam transiret, fine lucis sue detimento, sed potius magno cum augmentatione. Vocatus erat ad Concilium generale Lugdicensis, Pontificiæ iudicium auctoritate, vocatus equidem ob doctrinæ eminentiam, ut errorum tenebrastani varijs seculo dispergentes luce sua discuteret. Itineri igitur ex obedientia se accinxerit, & per Monasterium Fossæ novæ, Ordinis S. Bernardi, invitatus ab Abbatore & Fratribus, pertransivit. Mors vero illuc ingrediens, agnitus diuinam erga se dispositionem, & ciare prævidit suam mortem. Hinc confidali suo F. Reginaldum coram multis magno pietatis impulsu dixit: *Hac regnes mea in seculum seculi.* In moribun igitur ibidem incidit, nec tamen à sacra lectione & doctrina abstinuit, ad extremum penè utique ipsi-
Psal. 137.

ann. 7.

Etenim rogatus ut Cantica Canticorum Religiosis ibidem exponeret, supplingo quæ S. Bernardus morte præventus non abolerat, primum quidem se humiliiter excusavit hisce verbis: *Dato mihi spiritum & zelum Bernardi, sic potero eum supplere canticum & psalmum.* Tandem tamen eorum peccationi acquiescens, copite explicare Canticum illud Canticorum brevi & facilis methodo, quamdiu vita permanit. Tum extremitate agritudinis illud explicat: *Veni dilecte mi, veni egrediamur in agrum.* Coactulque est ibidem sistere. In extremo autem spiritu memor illorum verborum, toto cordis & vocis annisuilla repetebat: *Veni, dilecte mi, veni egrediamur in agrum.* Tandem cum illis spiritum exhalavit, transiens in agrum flor-

dum hec æternitatem, aeternam beatitudinem, ut illuc sequeretur Agnum degenerem ad vita fontes aquarum. *Apoc. 7.* O mors tuavis & jucunda, quando anima innoxia super dilectum, delectis affluens, & deferto hujus facili in Ecclesiæ triumphantis Paradiso concendit, Deum perenni jubilo laudatura! O mors omnibus exoptanda votis, quæ morienti scala gloriarum, janua vite, portus quietis, laborum existit finis. Talis fuit mors sancti huius Doctoris.

Interim dicere poterat Reginaldus, indivisius *4. Reg. 2.* Comes, quod olim Eliæ Eliseus: *Pater mi, Pater mi, currus Israël, & auriga ejus.* O si pallium innocentie, ò si spiritum duplicum sapientiae relinquimus hærediti, qui per Iordanis fluctus fisco non valeat vestigio in Hierusalem ad pacis æternam perducere visionem!

IN FESTO S. JOSEPHI.

Lect. 17.

Filius accrescens Joseph, filius accrescens, & decorus bipartit. aspectu. Gen. 49.

Olim nomina dabuntur in Circumcisione, sicut non in Baptismo; quia pueri per circumcisione pàrte originali expiabantur, sicut & *De Joseph* modo per aquam baptismalem, & adscribabantur crescenti numero eorum, qui censentur de populo Dei: ad *in gratia* hoc enim serviebat signaculum circumcisionis, ut *& virtus* distinguenteret filii Abraham, filiique Dei ab infinito. deibus. Fortitan S. Joseph non egabat circumcisione ad peccati expiationem, si verum est, (quod multi assertuerunt) ipsum ex utero suis sanctificatum: conservabat tamen ei circumcisione tamquam signaculum filiorum Abraham, & tamquam signaculum iustitie. Itaque in circumcisione nomen suum Joseph (quod incrementum significat) accepit non fortuid, aut humana folium impotitione, sed etiam intuitu & inspiratione divina. Nomina autem divino instinctu data haud inania fuerunt, ut patet in Noe, & Abraham, Isaac, Jacob, Moysè. Audi specialius.

1. Cur Lamech generans filium post centum *Nomina* *divinitus* *Gen. 2.* & coginta duos annos vocavit eum Noe? Additio ratione: *Quia iste consolabitur nos ab operibus & laboribus manus nostrarum in terra, cui maleficiit Dominus.* An casu hoc dictum est, & non potius divi-

*data, pœnitentiam ob**scriptum.**k 2**No. III.*